



LIETUVOS JAUNIMO ORGANIZACIJŲ TARYBA
COUNCIL OF LITHUANIAN YOUTH ORGANISATIONS

J. E. LR Prezidentui
LR Ministrui pirmininkui
LR Vyriausybei
LR Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai
LR Seimo pirmininkui
LR Seimui
LR Seimo Socialinių reikalų ir darbo komitetui
LR Seimo Jaunimo ir sporto reikalų komisijai
LRS Darbo partijos frakcijai
LRS Liberalų demokratų frakcijai
LRS Liberalų frakcijai
LRS Liberalų ir centro sąjungos frakcijai
LRS Lietuvos socialdemokratų partijos frakcijai
LRS Naujosios Sąjungos frakcijai
LRS Tėvynės Sąjungos frakcija
LRS Valstiečių ir Naujosios demokratijos frakcijai
LRS Mišriai Seimo narių grupei
Valstybinei jaunimo reikalų tarybai

Asamblėja Nr. 17

REZOLIUCIJA

DĖL GALIMŲ AUKŠTOJO MOKSLO ĮSTATYMO PAŽEIDIMŲ KAUNO TECHNOLOGIJOS UNIVERSITETE

Lietuvos jaunimo organizacijų taryba kreipiasi į LR Prezidentą J.E. V. Adamkų, LR Seimo pirmininką A. Paulauską, LR Ministrą Pirmininką A.M. Brazauską, LR Švietimo ir mokslo ministrą R Motuzą norėdama išgirsti nuomonę dėl galimų LR Aukštojo mokslo įstatymo pažeidimų Kauno technologijos universitete.

- 2000 m. kovo 21 d. priimtas Aukštojo mokslo įstatymas (toliau - AMĮ) įtvirtino nuostatą, kad aukštosios mokyklos studentų interesams atstovauja studentų atstovybė. Studentų atstovybė savo veikloje vadovaujasi LR Asociacijų įstatymu ir kitais teisės aktais.
- 2005 m. rugpjūčio 1 d. įsigaliojo AMĮ 31 straipsnio 6 dalies norma, numatanti kad į aukštųjų mokyklų, taip pat jų padalinių vadovų ar jų pavaduotojų pareigas renkami (skiriami) ne vyresni nei 65 metų asmenys. Toje pačioje dalyje įtvirtinta ir šios normos išimtis – vyresni nei 65 metų asmenys gali būti renkami (skiriami) į aukštosios mokyklos, taip pat jos



LIETUVOS JAUNIMO ORGANIZACIJŲ TARYBA
COUNCIL OF LITHUANIAN YOUTH ORGANISATIONS

padalinių vadovų ar jų pavaduotojų pareigas, jei tam pritaria aukštosios mokyklos taryba, senatas ir **studentų atstovybė**.

- Š. m. rugsėjo mėn. paskelbus paraiškų priėmimą KTU rektoriaus pareigoms užimti, paraišką pateikė prof. R. Bansevičius, kuriam tuo metu jau buvo daugiau nei 65 metai.
- Remiantis aukščiau pateikta AMĮ nuostata, kandidatūrai pritarė aukštosios mokyklos taryba, senatas, tačiau KTU studentų atstovybės parlamentas 2005 m. spalio 11 d. įvykusiame posėdyje po dviejų valandų vykusių diskusijų slaptu balsavimu nepritarė prof. R. Bansevičiaus kandidatūrai.
- KTU Senatas, įvykęs lapkričio 9 d., **neatsižvelgdamas į studentų atstovybės nepritarimą**, Rektoriumi išrinko prof. R. Bansevičių.

Raginame atsakingas Kauno technologijos universiteto institucijas bei asmenis priimti sprendimus dėl galimų Aukštojo mokslo įstatymo pažeidimų.

Lietuvos jaunimo organizacijų tarybos
Prezidentas

Miroslavas Monkevičius